
  

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

  Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 
 e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

  

 

                                                                  1                                   

Ai Docenti interni interessati 
  - Al Sito web-sezioni:  

Circolari, Albo pretorio-amministrazione trasparente 
 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

AVVISO DI SELEZIONE RECLUTAMENTO TUTOR INTERNO E REFERENTE ALLA VALUTAZIONE  
PROT.N. 2915/10 DEL 30/04/2019 

 
AVVISO PUBBLICO Orientamento e ri-orientamento MIUR A00DGEFID 0002999 del 13/03/ 2017 

TITOLO PROGETTO Life Oriented 

CODICE PROGETTO 10.1.6A –FSEPON-CA-2018-387 

CODICE CUP F55D17000040001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID \ prot. n. 2999 del 13/03/2017 avente ad oggetto: 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I-istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1. –Azione 
10.1.6 –Orientamento e ri-orientamento. 

VISTA La nota AOODGEFID 12924 del 24-05-2017 Aggiornamento termini di scadenza 

degli avvisi. 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  n. 20  verbale del 20/04/2017 con cui si 

approva la partecipazione del Liceo ai Progetti PON 2014 2010;   

http://www.reginamargherita.edu.it/




  

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

  Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 
 e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

  

 

                                                                  2                                   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 verbale del 25/05/2017 con cui si 
approva la partecipazione del Liceo ai Progetti PON 2014 2020 

VISTA La candidatura numero 991646 prot. n. 2227 del 23/05/2017; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 7359 del 20/03/2018, con la quale è stato 
pubblicato l’elenco dei progetti autorizzati al finanziamento per la Regione 
Campania; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. - AOODGEFID 7891 del 23/03/2018, che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto con relativo impegno di 
spesa per il Liceo Statale Regina Margherita; 

VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID/ 1588 DEL 13/1/16  concernente le Linee 
guida dell’autorità di Gestione, e successiva nota MIUR n. AOOSGEFID /31732 
del 25/7/2017 

ATTESA la necessità di impiegare figure di n. 4 tutor e 1 valutatore per realizzare le 
attività formative nell'ambito dei moduli didattici a valere sul bando PON in 
oggetto 

PRESO ATTO che, secondo quanto risulta dalle richiamate note MIUR 7359 del 20/03/2018 e 
nota 7891 del 27/03/2108 a questo Liceo è stata assegnata la somma 
complessiva di € 20.328,00 (ventimilatrecentoventotto/00) 

CONSIDERATO che il Programma Annuale relativo all’a.f. 2019 è stato approvato con delibera 
n° 28 del Consiglio di Istituto in data 28/02/2019;  

CONSIDERATO che le risorse finanziarie de quibus costituiscono entrate vincolate;  

 
 

VISTA 

la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” 
e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 

http://www.reginamargherita.edu.it/


  

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

  Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 
 e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

  

 

                                                                  3                                   

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 in G.U. n. 267 del 16/11/2018 Regolamento recante istruzione 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – 
nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la 
quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale 
“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTA  La nota MIUR A00DGEFID 11828 del 24/05/2018- FONDI Strutturali Europei – 
Programma Operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Asse I-istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.1-Azione 10.1.6-“orientamneto formativo e ri-
orientamento” Chiarimenti selezione esperti. 
 

VISTA La nota MIUR A00DGEFID 0031562 del 07/12/2018- fondi Strutturali Europei. 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola- Competenze e ambienti per 

l’apprendimneto”2014/2020. Asse I-Istruzione-FSE. Obiettivo specifico 10.1-

azione 10.1.6- “orientamento formativo e ri-orientamento” Avviso 

2999/2017.Chiarimneti sull’individuazione figure di progetto. 
VISTA  La determina di avvio procedure prot. n.  2856/10   del 29/04/2019 

VISTO  L’avviso selezione reclutamento tutor interno e referente alla valutazione prot.n. 

2915 del 30/04/2019; 

VISTE  Le candidature pervenute 

VISTO  Il verbale prot.n. 3249/10 del 14/05/2019 

   
DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria DEFINITIVA di tutor e del Referente alla 
Valutazione interni Progetto: 10.2.6A-FSEPON-CA-2018-387, Orientamento-riorientamento, “LIFE 
ORIENTED” 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 
Capo di Stato entro 120 giorni dalla seguente pubblicazione. 

http://www.reginamargherita.edu.it/


  

LICEO STATALE “REGINA MARGHERITA” 
Scienze Umane – Linguistico – Scientifico 

Liceo delle Scienze Umane; Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale 

Liceo delle Scienze Umane con curvatura Teoria e Tecnica della Comunicazione 

Liceo Linguistico; Liceo Scientifico; Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

  Via Cuomo n.6 84122 SALERNO; Tel.: 089224887; fax: 089250588 

Cod. mecc. SAPM050003; C. F. 80027420654; Ambito 23 
 e-mail: sapm050003@istruzione.it; PEC: sapm050003@pec.istruzione.it; www.reginamargherita.edu.it 

 

 

  

 

                                                                  4                                   

Il presente provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante pubblicazione in data 
odierna sul sito web istituzionale  www.reginamargherita.edu.it  nella sezione Albo Pretorio on-
line.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                    
DOTT.SSA ANGELA NAPPI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.reginamargherita.edu.it/
http://www.reginamargherita.edu.it/

